МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

12.07.2017_  №  1163

Мурманск

О внесении изменений в приказ

Министерства образования и науки Мурманской области

от 08.02.2017 № 193

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 06.04.2017 № 312 «О внесении изменений в

Порядок аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования,

всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 28 июня 2013 г. № 491» п р и к а з ы в а ю:

 внести в приказ Министерства образования и науки Мурманской

области от 08.02.2017 № 193 «Об утверждении форм удостоверения

общественного наблюдателя и заявления на аккредитацию граждан в

качестве общественных наблюдателей при проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников,

олимпиад, в том числе при рассмотрении по ним апелляций» следующие

изменения:

 1. Форму удостоверения общественного наблюдателя при проведении

всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ) и олимпиад

школьников, в том числе при рассмотрении по ним апелляций,

утвержденную вышеназванным приказом, изложить в новой редакции

согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Форму заявления на аккредитацию граждан в качестве

общественных наблюдателей при проведении ВсОШ, олимпиад, в том числе

при рассмотрении по ним апелляций, утвержденную вышеназванным

приказом, изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к

настоящему приказу.

И.о. министра                              И.А. Ковшира